CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

A CAÇULINHA DO BOLSÃO

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR:  Ruy Fernandes Castelo Branco e outros

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira  Prefeito Municipal, Sr. Eduardo Rocha-
Deputado Estadual e ao senhor Dirceu Deguti - Engenheiro chefe regional da Agesul no sentido
de “EFETUAR O CASCALHAMENTO NA SUBIDA FRENTE AO SITIO DO SR. JULIO
VICENTE NA MS 040 ”.

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 11 de março de 2013.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista que o referido trecho da estrada

encontra-se em péssimas condições e  fica intransitável em épocas de muita chuva, dificultando
o deslocamento de moradores daquela região até a sede do município, bem como o transporte
escolar.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de consideração
e apreço.

Ruy Fernandes C. Branco
Presidente

Cleudenide F. de Freitas
Vice-Presidente

João Freire Leite
2º secretario

    Jonas Martins Faustino
             1º secretario

José Messias de Souza
             Vereador

Josué Nogueira Martinez
           Vereador

Sérgio Antonio Braghin
Vereador

Tereza de Jesus da S. Souza
Vereadora

Vanildo A. Rodrigues
Vereador